
C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E

R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F. RISORSE UMANE

##numero_data## 

Oggetto:  SELEZIONE PER TITOLI ED ESAME PER LA PROGRESSIONE DI CARRIERA DEL PERSONALE 

DELL’ASSEMBLEA LEGISLATIVA (CATEGORIA D) INDETTA CON DECRETO N.23 DEL 2 

SETTEMBRE 2021, IN ATTUAZIONE DELLA DELIBERAZIONE UFFICIO DI PRESIDENZA N. 

75/2021. APPROVAZIONE GRADUATORIA. 

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto, dal quale si rileva la necessità di adottare il 

presente atto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il 

presente decreto;

VISTO il decreto del dirigente della PF Risorse umane n. 23 del 2 settembre 2021;

DECRETA

· di approvare, ai sensi dell’articolo 9 dell‘Avviso contenuto nel decreto n. 2 3 /2021, la graduatoria finale 

della selezione per titoli ed esame per la progressione di carriera del personale dell‘Assemblea 

legislativa alla categoria  D , come indicata nell‘allegato A al presente atto di cui forma parte integrante e 

sostanziale;

· di dichiarare vincitori della selezione i candidati idonei collocati al numero 1, 2 e 3, di seguito indicati:

o Frontoni Eleonora (n. 1)

o Pellegrini Tiziana (n. 2)    

o Fabbri Marina (n. 3) 

· di riservarsi di procedere nei confronti dei vincitori al controllo della veridicità delle dichiarazioni rese 

nella domanda di partecipazione e nel curriculum professionale, come disposto dall’articolo 10, comma 

2 dell’Avviso di selezione;

· di provvedere nei confronti dei vincitori alla costituzione del rapporto di lavoro con inquadramento nella 

categoria  D , profilo professionale  D 1.1/C “ Funzionario  dei servizi consiliari“, mediante sottoscrizione del 

contratto individuale di lavoro ai sensi dell‘articolo 19 CCNL 21/05/2018 Funzioni locali,  a decorrere dal 

1 novembre 2022; 

· d i dare atto che il maggior onere c omplessivo  per l’anno 2022  derivante dall‘esecuzione del presente 

atto  è  stimato nella misura di euro  950 , 88  lor di, inclusi gli oneri riflessi. La maggior spesa  d i euro 7 03 , 42  

per il compenso farà carico   al capitolo 110102/10 del bilancio consiliare anno 2022,  e per euro  187 , 67  

ed euro  59 , 79  ai capitoli  110102/07 e  110102/08  rispettivamente per gli oneri riflessi e l‘irap.   E’ 



C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E

R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

2

verificata la disponibilità della spesa,  al netto delle cessazioni in corso,  con gli impegni nn. 294, 304 e 

305 assunti con con proprio decreto n. 104/PFC del 21 aprile 2022;

· di dare atto che il salario accessorio,  determinato nella misura stabilita dal contratto integrativo per i 

dipendenti dell’Assemblea legislativa regionale,  farà carico al capitolo  110102/06, oltre ai relativi oneri 

ed irap. E‘  verificata la disponibilità della spesa per indennità di comparto e progressioni economiche,  al 

netto delle cessazioni in corso, con l‘impegno n. 303 assunto con il medesimo decreto n. 104/2022;  

· di pubblicare il presente atto, unitamente all‘allegato A, sul Bollettino Ufficiale della Regione Marche.

Il dirigente
(Fabio Stronati)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

· Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165

· Deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 75/24 del 9 aprile 2021 (Determinazione del piano triennale 

dei fabbisogni del personale non dirigente dell’Assemblea legislativa regionale anni 2020/2022. Articolo 

6 e 6ter del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165)

· Decreto del dirigente della PF Risorse umane n. 2 3  del 2 settembre 2021 (Indizione procedura e Avviso 

di selezione)

· Decreto del dirigente della PF Risorse umane n. 36 del 2 dicembre 2021 (Ammessi alla selezione)

· Deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 174/57 del 8 febbraio 2022 (Nomina della Commissione 

esaminatrice);  determinazione UDP n. 531 del 23 marzo 2022 (designazione nuovo Segretario) 

Motivazione ed esito dell’istruttoria

Con il decreto del dirigente della PF Risorse Umane n. 2 3  del 2 del settembre 2021 è stat a  indetta una procedura 

selettiva, per titoli ed esame, per la progressione tra le aree riservate al   personale di ruolo, per  3  posti di 

categoria  D , profilo professionale  D 1.1/C “ Funzionario  dei  servizi  c onsiliari” ,  così come individuati nell’allegato A 

della deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 75/24 del 9 aprile 2021 (Piano triennale dei fabbisogni del 

personale non dirigente dell'Assemblea legislativa regionale - anni 2020/2022). L’avviso è stato pubblicato nella 

sezione del sito istituzionale del Consiglio regionale: Amministrazione Trasparente, Bandi di concorso, e portato 

a conoscenza di tutti i dipendenti interessati.



C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E

R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

3

Con successivo decreto n. 3 6  del 2 dicembre 2021 si è provveduto , ai sensi dell’articolo 4 dell’avviso, 

all’ammissione dei candidati in possesso dei requisiti prescritti dall’articolo 2 e che hanno presentato la 

domanda di partecipazione con le modalità e nei termini dell’articolo 3.

Con deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 174/57 del 8 febbraio 2022 è stata nominata la Commissione 

esaminatrice per la selezione indicata, ai sensi dell‘articolo 5 del bando. Con determinazione del medesimo  

Ufficio di presidenza n. 531 del 23 marzo 2022 è stato designato un nuovo segretario per la Commissione.

A seguito dell’espletamento della prova scritta e della valutazione dei titoli (articoli 7-8 dell‘avviso), la 

Commissione esaminatrice ha stilato la graduatoria finale degli idonei al termine della procedura selettiva e l’ha 

trasmessa, con nota del Presidente della Commission e  prot.  6384  del  20  ottobre  2022 , unitamente all‘intera 

documentazione relativa alla procedura, allo scrivente dirigente della PF Risorse umane per la conservazione nei 

termini di legge e per i successivi adempimenti.

Ai sensi dell’articolo 9 del bando, pertanto, si procede all’approvazione della graduatoria finale  esclusivamente 

al fine di determinare i vincitori della presente procedura selettiva relativa alla programmazione 2020-2022.

Considerato il numero dei posti messi a bando (n.  3 ), risultano vincitori i candidati idonei collocati nelle prime  tre  

posizioni della graduatoria .  Poichè  I ’art. 3, comma 7, L. n. 127 del 1997, come modificato dall'art. 2, L. n. 191 del 

1998,   ha  parz ialmente abrogato (per incompatibilità sopravvenuta)  l'art. 5, comma 5, del d.P.R. n. 487 del 1994,   

introduce ndo   il  criterio ,  nei casi di parità dopo la valutazione del merito e dei titoli, d i  prevalenza del candidato 

di minore e non più di maggiore età  (cfr.  Consiglio di Stato , V sez., sent. 618/2016 ) ,  la graduatoria finale risulta 

così composta:

1. Frontoni Eleonora: punti 92,00

2. Pellegrini Tiziana: punti 88,00

3. Fabbri Marina: punti 88,00

Nei confronti dei vincitori si procederà al controllo della veridicità delle dichiarazioni rese nella domanda di 

partecipazione e nel curriculum professionale, come disposto dall’articolo 10, comma 2 dell’Avviso di selezione. 

La  costituzione del rapporto di lavoro con inquadramento nella categoria  D , profilo professionale  D 1.1/C 

“ Funzionario  dei servizi consiliari“, avverrà mediante sottoscrizione del contratto individuale di lavoro ai sensi 

dell‘articolo 19 CCNL 21/05/2018 Funzioni locali, a decorrere dal 1 novembre 2022.

Il maggior onere complessivo per l’anno 2022 derivante dall‘esecuzione del presente atto è stimato nella misura 

di euro 950,88 lordi, inclusi gli oneri riflessi. La maggior spesa di euro 703,42 per il compenso farà carico al 

capitolo 110102/10 del bilancio consiliare anno 2022,  e per euro 187,67 ed euro 59,79 ai capitoli 110102/07 e 

110102/08 rispettivamente per gli oneri riflessi e l‘irap.   Gli impegni sono stati assunti  con proprio decreto n. 

104/PFC del 21 aprile 2022.  Il salario accessorio,  determinato nella misura stabilita dal contratto integrativo per i 

dipendenti dell’Assemblea legislativa regionale, farà carico al capitolo 110102/06, oltre ai relativi oneri ed irap. 

https://www.studiocataldi.it/visualizza_allegati_news.asp?id_notizia=21198


C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E

R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

4

V isti gli articoli 6 bis della legge 7 agosto 1990 n. 241 (Nuove norme sul procedimento amministrativo) nonché 

gli articoli 6 e 7 del decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013 n. 62 (Regolamento recante codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 maggio 2001 , n. 165)   

Il sottoscritto  dichiara, ai sensi dell' articolo 47 del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000 n. 

445 (Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa), 

che in relazione al presente provvedimento non si trova in situazione anche potenziale di conflitto di interessi.

Il responsabile del procedimento
         (Fabio Stronati)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Allegato A - Selezione per titoli e esame per la progressione di carriera nella categoria  D , 
indetta con decreto n. 23/PFRU del 02/09/2021. Graduatoria finale.

Posizione Candidato Prova scritta 
(60/60)

Titoli           
(40/40)

TOTALE    
(100/100)

1 FRONTONI ELEONORA 57,00 35,00 92,00

2 PELLEGRINI TIZIANA 54,00 34,00 88,00

3 FABBRI MARINA 54,00 34,00 88,00

4 SALTARI MARIA CRISTINA 51,00 32,65 83,65

5 CECCAROLI CINZIA 51,00 32,50 83,50

6 ALFIERI DANIELA 48,00 34,00 82,00

7 BUFFARINI ANDREA 42,00 30,68 72,68

 


	NumeroDataRep: n. 28 del 25 ottobre 2022
		contact.01
	2022-10-24T10:01:47+0200
	location.01
	Fabio Stronati
	reason.01


		contact.02
	2022-10-25T09:51:15+0200
	location.02
	Fabio Stronati
	reason.02




